
DECRETO N.  78 Del   06/02/2023

Identificativo Atto n.   90

STRUTTURA PERSONALE

Oggetto

AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITÀ  ESTERNA  PER  PASSAGGIO  DIRETTO  TRA
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI EX ART. 30, COMMA 1, D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II.,
PER  LA COPERTURA DI  N.  1  POSTO IN CATEGORIA GIURIDICA B1  –  PROFILO
COLLABORATORE AREA ESECUTIVA – SCORRIMENTO GRADUATORIA.

Il presente atto è costituito da n. 4 pagine  



IL DIRIGENTE DELLA  STRUTTURA PERSONALE

VISTI:
1. la legge regionale n. 14/2010 a oggetto “Interventi di razionalizzazione sul 

sistema regionale” e in particolare l’art. 3 che ha istituito l’Ente regionale per 
la ricerca, la statistica e la formazione, come modificata dall’art. 26 della l.r. 
10 agosto 2017, n. 22 e dall’art. 10 della l.r. 6 agosto 2019, n. 15;

2. la Delibera della Giunta regionale di Regione Lombardia n. X/7367 del 13 
novembre 2017 “Determinazione in ordine all’accorpamento della Agenzia 
Regionale  per  la  Istruzione,  la  Formazione  e  il  Lavoro  (ARIFL)  nell’Ente 
Regionale per la Ricerca, la statistica e la formazione, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 26 della legge regionale n. 22 del 10.08.2017”;

3. il  Decreto  del  Direttore  generale  n.  90  del  19  febbraio  2021  a  oggetto 
“Approvazione Regolamento di  organizzazione dell’Istituto regionale per il 
supporto alle politiche della Lombardia (PoliS-Lombardia)”;

4. la  legge  regionale  n.  34/1978  a  oggetto  “Norme  sulle  procedure  della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione”;

5. il decreto del Direttore Generale n. 79 del 16/2/2021 “Approvazione nuovo 
regolamento di contabilità di PoliS-Lombardia”;

6. la  deliberazione  del  Comitato  di  indirizzo  di  PoliS-Lombardia  n.  2  del  28 
novembre 2022 a oggetto “Approvazione del Piano pluriennale di attività 
2023-2025 e del Programma di lavoro annuale 2023 dell’Istituto regionale per 
il supporto alle politiche della Lombardia (PoliS-Lombardia)” approvata con 
DGR n. XI/7748 del 28 dicembre 2022; 

7. il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  1099  del  16  dicembre  2022 
“Approvazione bilancio di previsione 2023-2025 dell’Istituto Regionale per il 
supporto alle politiche della Lombardia (PoliS-Lombardia);

PREMESSO che:
-   con decreto n. 62 del 1° febbraio 2022 è stato adottato il Piano Triennale del 

Fabbisogno  del  personale  di  PoliS-Lombardia  per  il  periodo  2022-2024,  con 
particolare riferimento al  punto “Programmazione 2022-2024 del personale a 
tempo indeterminato”;

-    con decreto n. 826 del 10 ottobre 2022 è stato adottato l’aggiornamento del 
Piano Triennale del Fabbisogno del personale di PoliS-Lombardia per il periodo 
2022 – 2024;

-   con decreto n. 965 del 11 novembre 2022 è stato adottato ’aggiornamento del 
PIAO,  -  Piano  integrato  di  attività  e  di  organizzazione  di  PoliS-Lombardia, 
triennio 2022 – 2024 (ANNO 2022); 

1



PRESO ATTO che:

-   con decreto n. 794 del 5 ottobre 2022 è stato approvato l’avviso di mobilità 
esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ex art. 30, comma 
1,  D.  Lgs.  165/2001  e  ss.mm.ii.,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  in  categoria 
giuridica B1 – profilo professionale collaboratore area esecutiva;

-   con decreto n. 1026 del 29 novembre 2022 è stata approvata la graduatoria 
della selezione relativa all’avviso pubblico di  mobilità esterna per passaggio 
diretto tra pubbliche amministrazioni ex art. 30, comma 1, D. Lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii.,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  in  categoria  giuridica  B1  -  profilo 
collaboratore  area  esecutiva,  dalla  quale  risultano  utilmente  posti  in 
graduatoria i candidati classificati dal n. 1 al n. 3;

PRESO ATTO,  altresì,  della  rinuncia effettuata dal  candidato collocato al  primo 
posto in graduatoria, acquisita al protocollo generale di PoliS-Lombardia prot. n. 
el.2023.0005163 del 03 febbraio 2023;

RITENUTO,  pertanto  necessario,  avuto  riguardo  alle  esigenze  organizzative 
specifiche rilevate dall’Ente, procedere allo scorrimento della graduatoria relativa 
all’avviso  pubblico  di  mobilità  esterna  per  passaggio  diretto  tra  pubbliche 
amministrazioni ex art. 30, comma 1, D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura 
di  n.  1  posto  in  categoria  giuridica  B1  -  profilo  collaboratore  area  esecutiva, 
approvata con il citato decreto n. 1026 del 29 novembre 2022, per n. 1 unità di 
personale;

DECRETA

tutto ciò premesso e richiamati gli atti dell’istruttoria esperita,

1. di  procedere  allo  scorrimento  della  graduatoria  relativa  all’avviso  di 
mobilità esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ex 
art. 30, comma 1, D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 
posto  in  categoria giuridica B1 -  profilo  collaboratore  area esecutiva, 
approvata con il decreto n. 1026 del 29 novembre 2022, per n. 1 unità di 
personale;

2. di dare atto che il candidato utilmente collocato in graduatoria dovrà 
sottoscrivere  il  contratto  individuale  di  lavoro,  nel  quale  sarà  inoltre 
individuata la decorrenza iniziale dell’inquadramento;

2



3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito 
internet istituzionale di PoliS-Lombardia;

4. di demandare alle Strutture competenti l’assolvimento dei conseguenti 
adempimenti.

Il  Dirigente della Struttura Personale
                                                                                 GIUSEPPE CHIAPPALONE

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

                                                       

3


